IA adhuc erit infinite magnus, sed ad ordinem infinitorum infinites inferiore perlinere censendus est; tum vero etiam nunc hae formulae: IIIA, IIIIA, IIIIA, etc. erunt infinitae, quaequam quaelibet earum infinites sit minor quam praecedens.

§. 2. Quoniam porro numeri primi praeter binarium quasi a natura in duas classes distinguuntur, prout fuerint vel formae 4 n + 1, vel formae 4 n - 1, dum praeterea omnes sunt summae duorum quadratorum, posteriores vero ab hac proprietate penitus excluduntur: series reciprocae ex utraque classe formatae, scilicet:

$$\frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{5} + \frac{1}{7} + \frac{1}{11} + \dots \text{etc. et}$$

$$\frac{1}{2} + \frac{1}{4} + \frac{1}{6} + \frac{1}{8} + \frac{1}{10} + \frac{1}{12} + \dots \text{etc.}$$

ambae erunt pariter infinitae, id quod etiam de omnibus speciebus numerorum primorum est tenendum. Ita si ex numeris primis si tantum excerpantur, qui sunt formae 100 n + 1, cuiusmodi sunt 101, 401, 601, 701 etc., non solum multitudine eorum est infinita, sed etiam summa huius feriei ex illis formatae, scilicet:

$$\frac{1}{101} + \frac{1}{401} + \frac{1}{601} + \frac{1}{701} + \frac{1}{1001} + \frac{1}{1301} + \frac{1}{1601} + \dots \text{etc.}$$

etiam est infinita.

§. 3. Consideremus hic autem imprimis discrimen inter numeros primos formae 4 n + 1 et 4 n - 1, et quia ambae series ex utroque ordine formatae sunt infinitae et quasi eiusdem ordinis; nullum est dubium, quin earum differentia habeat valorem determinatum. Hanc ob rem terminis ex forma 4 n - 1 formatis tribuamus signum -, reliquis vero signum +, ut orietur ista series:

Euleri Op. Anal. Tom. II.

H h

$(C - 1 + \frac{1}{2} - \frac{1}{3}) = -\frac{1}{6} - \frac{1}{12} + \frac{1}{18} + \dots$ etc.

quorum terminorum signa sunt contraria, quare haec series ad seriem C addita dabit

$$\frac{1}{2}C - \frac{1}{3}(1 - \frac{1}{2} + \frac{1}{3}) = 1 - \frac{1}{2} + \frac{1}{3} - \frac{1}{4} + \frac{1}{5} - \frac{1}{6} + \dots$$

in qua primus terminus compositus erit $-\frac{1}{6} + \frac{1}{12}$; sequentes vero $-\frac{1}{12} + \frac{1}{18}$, etc. Hanc autem seriem vocemus D ut sit

$$D = \frac{1}{2}C - \frac{1}{3}(1 - \frac{1}{2} + \frac{1}{3}).$$

§. 8. Jam ex serie modo inuenta D expungamus terminos, qui adhuc sunt per 11 divisibiles, quos complectatur ista forma:

$$D - (1 + \frac{1}{11} - \frac{1}{121}) = -\frac{1}{11} + \frac{1}{121} + \frac{1}{1331} - \dots$$

qui termini in serie D contraria habent signa; quomobrem si haec series ad illam addatur, isti termini excludentur, prodibique

$$\frac{11}{2}D - \frac{1}{11}(1 - \frac{1}{11} + \frac{1}{121}) = 1 - \frac{1}{11} + \frac{1}{121} - \frac{1}{1331} + \dots$$

in qua primus terminus non primus est $\frac{10}{11}$; istam autem seriem designemus litera E, ita ut sit

$$E = \frac{11}{2}D - \frac{1}{11}(1 - \frac{1}{11} + \frac{1}{121}).$$

§. 9. Ex hac igitur serie excludamus omnes terminos, qui adhuc insunt per 13 divisibiles, quos ergo complectatur haec forma:

$$(E - 1 + \frac{1}{13} - \frac{1}{169} + \frac{1}{2197}) = \frac{10}{13} + \frac{1}{169} - \frac{1}{2197} + \dots$$

hique termini eadem habent signa ac in ipsa serie E. Haec igitur series ab illa debet subtrahi, unde prodit

$$\frac{11}{2}E + \frac{1}{13}(1 - \frac{1}{13} + \frac{1}{169} - \frac{1}{2197}) = 1 - \frac{1}{13} + \frac{1}{169} - \frac{1}{2197} + \dots$$

vbi

vbi primus terminus non primus est $\frac{10}{13}$. Totam autem hanc seriem designemus litera F, ut sit

$$F = \frac{11}{2}E + \frac{1}{13}(1 - \frac{1}{13} + \frac{1}{169} - \frac{1}{2197}).$$

§. 10. Quod si nunc istas operationes ulterius continemus, dum successively hinc excludimus terminos adhuc per 17 divisibiles, tum vero per 19, per 23, etc. tandem relinquatur tantum series numerorum primorum post unitatem sequentium, quae si designetur litera Z, quam ut insubstantiam spectari oportet, erit vti que

$$Z = 1 - \frac{1}{17} + \frac{1}{289} - \frac{1}{4913} + \frac{1}{82801} - \frac{1}{1407017} + \dots$$

consequenter summa seriei in titulo propositae summa erit 1-Z. Ac manifestum est, ad hunc valorem continuo propius accedere istis formulis:

$$1 - A, 1 - B, 1 - C, 1 - D, 1 - E, 1 - F, \text{ etc.}$$

§. 11. Quenammodum autem valores omnium harum litterarum successively ex antecedentibus colligi debeant, ex sequentibus formulis fiet manifestum:

$$B = \frac{1}{2}A - \frac{1}{17} + 1$$

$$C = \frac{1}{2}B + \frac{1}{19}(1 - \frac{1}{19})$$

$$D = \frac{1}{2}C - \frac{1}{23}(1 - \frac{1}{23} + \frac{1}{529})$$

$$E = \frac{1}{2}D - \frac{1}{29}(1 - \frac{1}{29} + \frac{1}{841} - \frac{1}{24389})$$

$$F = \frac{1}{2}E + \frac{1}{31}(1 - \frac{1}{31} + \frac{1}{961} - \frac{1}{30251} + \frac{1}{946531})$$

$$G = \frac{1}{2}F + \frac{1}{37}(1 - \frac{1}{37} + \frac{1}{1369} - \frac{1}{51133} + \frac{1}{1907281} - \frac{1}{70469513})$$

$$H = \frac{1}{2}G - \frac{1}{43}(1 - \frac{1}{43} + \frac{1}{1849} - \frac{1}{79843} + \frac{1}{3438141} - \frac{1}{148930061} + \frac{1}{6441932611})$$

$$I = \frac{1}{2}H - \frac{1}{49}(1 - \frac{1}{49} + \frac{1}{2401} - \frac{1}{117649} + \frac{1}{5764801} - \frac{1}{282475249} + \frac{1}{13841289601})$$